桂教师范〔2019〕52号

2019

各有关高等学校：

经各高校推荐、我厅组织答辩、评审和公示，确定广西大学

燃料电池电催化材料科学与技术团队等 17个团队入选 2019年度

“广西高校高水平创新团队”，广西大学尹诗斌等 17 人入选

“2019 年广西高等学校卓越学者”计划。现将名单予以公布，

并将有关事项通知如下：

一、请团队所在高校按照《广西高等学校高水平创新团队及

卓越学者计划试行办法》（桂教人〔2013〕38号）规定，与卓越

学者签订有关工作合同，明确资助期满考核指标要求。做好创新

团队后续管理工作和配套资助，对团队及卓越学者实行年度考

核，并提交考核报告，资助期满及时组织评估验收。规范项目资

助经费的使用管理，确保经费使用合理、及时、高效，配合上级

有关部门做好经费绩效使用考核各项工作。

二、要把团队建设与学科建设、平台建设紧密结合，为团队

发展提供政策支持和条件保障，营造良好的学术氛围。

三、希望受聘的卓越学者珍惜机会，戒骄戒躁，紧扣我区经

—2—

济社会发展需要，加快创新步伐，加速科研成果转化，加强人才

培养和团队建设。

附件：1. 2019年广西高等学校高水平创新团队入选名单

2. 2019年广西高等学校卓越学者入选名单

                          广西壮族自治区教育厅

                               2019年 7 月 25日

—3—

附件 1

2019

（排名不分先后）

序号 团队所在高校 团队名称

1 广西大学 燃料电池电催化材料科学与技术团队

2 广西大学 岩土与地下工程创新团队

3 桂林理工大学 钙钛矿介电压电陶瓷与器件创新团队

4 广西科技大学 工程机械作业装置制造质量控制

5 桂林航天工业学院 智能信息技术及无人机应用研究创新团队

6 广西职业师范学院 新能源汽车智能网联技术研究创新团队

7 广西大学 优化理论方法及其应用

8 广西民族大学 海洋微生物资源研究创新团队

9 广西医科大学 结直肠癌基础与临床研究

10 广西中医药大学 广西特色中药民族药基础研究与开发

11 右江民族医学院 骨与关节退行性疾病基础和临床综合研究团队

12 广西大学 旅游创新发展研究团队（文科）

13 广西师范大学 域外文献整理与新视野下的中越关系研究（文科）

14 广西民族大学 东盟民商法研究创新团队（文科）

15 桂林电子科技大学 电子商务与物流管理（文科）

16 南宁师范大学
建设中国—东盟信息港进程中的对外传播创新团队

（文科）

17 广西财经学院 现代交通与区域产业发展（文科）

—4—

附件 2

2019

（排名不分先后）

序
号

团队所在高校 创新团队及负责人（卓越学者）

1 广西大学 燃料电池电催化材料科学与技术团队  尹诗斌

2 广西大学 岩土与地下工程创新团队  覃英宏

3 桂林理工大学   钙钛矿介电压电陶瓷与器件创新团队  刘来君

4 广西科技大学 工程机械作业装置制造质量控制  孙有平

5 桂林航天工业学院 智能信息技术及无人机应用研究创新团队  魏星

6 广西职业师范学院 新能源汽车智能网联技术研究创新团队  潘翔

7 广西大学 优化理论方法及其应用   袁功林

8 广西民族大学 海洋微生物资源研究创新团队   姜明国

9 广西医科大学 结直肠癌基础与临床研究   唐卫中

10 广西中医药大学 广西特色中药民族药基础研究与开发  赵立春

11 右江民族医学院 骨与关节退行性疾病基础和临床综合研究团队  唐毓金

12 广西大学 旅游创新发展研究团队   刘民坤

13 广西师范大学 域外文献整理与新视野下的中越关系研究  陈国保

14 广西民族大学 东盟民商法研究创新团队  蒋慧

15 桂林电子科技大学 电子商务与物流管理    刘枚莲

16 南宁师范大学 建设中国—东盟信息港进程中的对外传播创新团队  徐健

17 广西财经学院 现代交通与区域产业发展  唐红祥